
Smlouva č.: 2023/0221/2300 1/9 

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

 

Reg. č. Objednatele: 2023/0221/2300 

Reg. č. Poskytovatele: 078/2023 

_________________________________________________________________________ 

 
I. Smluvní strany 

Poskytovatel: NETIA, s.r.o.   
Sídlo:   Hlinky 259, 679 72 Kunštát  
IČO:   25588869  
DIČ:   CZ25588869  
Zastoupení:  Ing. Josef Mynář, jednatel společnosti  
Kontaktní osoba ve věcech obchodních: 

   Ing. Josef Mynář, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:  Fio banka, a.s., číslo účtu 2300340903/2010 
Poskytovatel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 36167  
(dále jen „Poskytovatel“) 
a 

Objednatel:   Teplárna České Budějovice, a.s.   
Sídlo:   Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice 
IČO:   60826835 
DIČ:   CZ608226835 
Zastoupení:  Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA, místopředseda představenstva a 
   Mgr. Martin Žahourek, člen představenstva 
Kontaktní osoba ve věcech obchodních: 
   Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA, místopředseda představenstva a 
   Mgr. Martin Žahourek, člen představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 91605231/0100 

Objednatel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 637 
(dále jen „Objednatel“) 
 
(dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“) 
 
Smluvní strany se dohodly na realizaci zakázky „Auditor kybernetické bezpečnosti“ a za tímto 
účelem níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o poskytování 
poradenských a konzultačních služeb (dále jen „Smlouva“): 
 

II. Prohlášení 

1) Poskytovatel prohlašuje, že proti němu nebyl podán návrh na zahájení insolvenčního 
řízení, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, a ani nebyl zamítnut konkurz 
pro nedostatek majetku, není v likvidaci a nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky. Dále Poskytovatel prohlašuje, že žádný z členů jeho statutárního orgánu ani 
žádná osoba, která za něj jedná o uzavření této Smlouvy nebo se bude podílet na jejím 
plnění, nebyla pravomocně odsouzena pro hospodářský trestný čin, trestný čin proti 
majetku, ani pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
Poskytovatele.  



Smlouva č.: 2023/0221/2300 2/9 

 
III. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit konzultační činnosti spojené s 
funkcí a úkoly auditora kybernetické bezpečnosti (dále jen „služby“) dle vyhlášky č. 
82/2018, o kybernetické bezpečnosti, v platném znění (dále jen „vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti“), a závazek Objednatele za řádně poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli 
cenu podle článku IV. této Smlouvy. 

2) Službami se podle této Smlouvy se rozumí: 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli služby, které zahrnují konzultační činnosti v 
následujících oblastech: 

a) plánování auditu kybernetické bezpečnosti; 
b) hodnocení míry souladu řízení bezpečnosti informací s požadavky definovanými 

zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění (dále jen 
„zákon o kybernetické bezpečnosti“), vyhláškou o kybernetické bezpečnosti a 
vhodnými bezpečnostními standardy, zejména normou ISO/IEC 27001 a metodickými 
pokyny NÚKIB; 

c) hodnocení míry souladu realizovaných opatření s požadavky definovanými zákonem o 
kybernetické bezpečnosti, vyhláškou o kybernetické bezpečnosti a vhodnými 
bezpečnostními standardy, zejména normou ISO/IEC 27001 a metodickými pokyny 
NÚKIB; 

d) revize bezpečnostní politiky a dalších interních bezpečnostních dokumentů 
Objednatele; 

e) poskytování nezávislé zpětné vazby o účelnosti a účinnosti systému řízení bezpečnosti 
informací a bezpečnostních opatření; 

f) provádění auditu kybernetické bezpečnosti; 
g) zpracování závěrů provedeného auditu kybernetické bezpečnosti; 
h) navrhování bezpečnostních opatření na základě auditu kybernetické bezpečnosti; 
i) provádění průběžných odborných konzultací v oblasti kybernetické bezpečnosti, 

zajištění zpracování posudků a stanovisek souvisejících s kybernetickou bezpečností 
pro potřeby Objednatele. 
 

3) Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby podle článku III, odstavce 2 této Smlouvy 
v celkovém rozsahu 36 člověkodnů (dále také jen „MD“) v období od 1.12.2023 až 
30.11.2026.  
 

4) Smluvní strany sjednávají možnost rozšíření poskytovaných služeb o další konzultační 
služby neuvedené v článku III, odstavci 2 této Smlouvy, a to na základě písemné dohody 
oprávněných osob. Pro rozšíření okruhu poskytovaných konzultačních služeb není nutné 
uzavírat dodatek této Smlouvy, ledaže by jejich poskytování bylo nad rámec rozsahu 
služeb dle článku III, odstavce 3 této Smlouvy. Pro odstranění pochybností smluvní strany 
sjednávají, že pro účely tohoto odstavce se za písemnou formu považuje i dohoda 
sjednaná prostřednictvím e-mailu nebo systému datových schránek. 

 
5) Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby výhradně prostřednictvím oprávněné osoby 

uvedené v čl. VI. této Smlouvy. Případnou změnu oprávněné osoby je Poskytoval 
oprávněn provést pouze po předchozím oznámení změny Objednateli. Pro odstranění 
pochybností Smluvní strany uvádějí, že nahrazující oprávněná osoba musí splnit 
kvalifikační předpoklady uvedené ve Výzvě k podání nabídky uveřejněné Objednatelem 
dne 4.10.2023 v rámci vyhlášeného výběrového řízení. 

 
6) Poskytovatel se zavazuje, že oprávněná osoba musí plnit podmínky pro výkon 

bezpečnostní role Auditor kybernetické bezpečnosti dle §7 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 



Smlouva č.: 2023/0221/2300 3/9 

kybernetické bezpečnosti a prohlašuje, že není odpovědná za provoz informačních a 
komunikačních systémů Objednatele. 

IV. Cena služby 

1) Jednotková cena služby činí xxx,- Kč bez DPH (slovy: xxx korun českých) za MD, tj. xxx,- 
Kč s DPH (slovy: xxx korun českých) za MD.  

2) K uvedeným cenám bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 

V. Termíny a místo plnění 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby podle této Smlouvy od 1. 12. 2023 do 30. 11. 
2026.  

2) Místem plnění je pracoviště ve výrobním areálu Teplárny České Budějovice, Novohradská 
32, České Budějovice. 

 
VI. Oprávněné osoby 

1) Každá ze Smluvních stran jmenuje za účelem věcného plnění této Smlouvy, plnění 
běžné agendy a vzájemné komunikace oprávněnou osobu. 

2) Osoby oprávněné zastupovat Smluvní strany ve věcném plnění Smlouvy, plnění běžné 
agendy a vzájemné komunikace jsou: 

a. za Poskytovatele:  

Zdeněk Malý, telefon: xxx, e-mail: xxx, 

Alexandra Rusňáková, telefon: xxx, e-mail: xxx, 

b. za Objednatele:   

Ing. Pavel Hrbek, telefon: xxx, e-mail: xxx 

Ing. Miroslav Tichák, telefon: xxx, e-mail: xxx 

3) Smluvní strany jsou oprávněny změnit výše uvedené oprávněné osoby. Tuto změnu ohlásí 
druhé Smluvní straně písemně na e-mailovou kontaktní adresu bez zbytečného odkladu, 
přičemž změna je vůči druhé Smluvní straně účinná dnem doručení písemného oznámení. 

 
VII. Splnění závazku 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby s odbornou péčí, přitom je povinen dodržet 
příslušné právní předpisy a technické normy vztahující se k předmětu služeb.  

2) Za plnění služeb odpovídá výhradně Poskytovatel. 

3) Splnění závazku Poskytovatele k řádnému poskytnutí služeb bez vad dle čl. III. této 
Smlouvy bude potvrzeno protokolem o poskytnutí služeb podepsaným oběma smluvními 
stranami (dále též „předávací protokol“).  

4) V případě, že služby budou vykazovat vady, je Objednatel oprávněn převzetí služeb 
odmítnout, anebo služby převzít s výhradou, a to že vady budou uvedeny v předávacím 
protokolu společně se lhůtou pro jejich odstranění. O odstranění těchto vad jsou smluvní 
strany povinny sepsat protokol o odstranění vady.  

VIII. Fakturace a placení 

1) Objednatel je povinen hradit cenu měsíčně podle rozsahu skutečně poskytovaných služeb 
na základě faktury vystavené Poskytovatelem. 



Smlouva č.: 2023/0221/2300 4/9 

2) Faktury vystaví Poskytovatel nejpozději do 15 dnů po ukončení prací a po podpisu 
protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy oběma smluvními stranami. 

3) Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli elektronickou formou na 
e-mailovou adresu podatelna@teplarna-cb.cz. Faktury budou obsahovat náležitosti 
daňového dokladu, registrační číslo této Smlouvy přidělené Objednatelem a budou k nim 
přiloženy kopie předávacích protokolů. 

4) Pokud nebudou mít faktury všechny sjednané náležitosti včetně registračního čísla této 
Smlouvy Objednatele, je Objednatel oprávněn je vrátit a nedostává se tím do prodlení s 
platbou. 

5) Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet Poskytovatele uvedený v této Smlouvě je v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění, účtem zveřejněným správcem daně 
v registru plátců DPH. 

6) Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není vůči němu vydáno správcem 
daně rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., v 
platném znění, že takové řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou 
dány podmínky pro zahájení řízení o nespolehlivosti plátce u příslušného správce daně. 

7) Poskytovatel se zavazuje, že pokud přestanou platit skutečnosti uvedené v odst. 5) nebo 
odst. 6) tohoto článku Smlouvy, neprodleně, tj. do 5-ti dnů ode dne, kdy skutečnost nastala, 
tuto skutečnost oznámí Objednateli a uzavře s Objednatelem dodatek k této Smlouvě. 
Obsahem takového dodatku bude nastavení postupů předjímaných § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., v platném znění, nebo sjednání práva Objednatele zadržet částku 
odpovídající výši DPH do doby splnění daňové povinnosti Poskytovatelem. 

 

IX. Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1) Poskytovatel poskytne Objednateli záruku za jakost služeb v délce trvání 6 měsíců. 
Záruční doba počne běžet protokolárním předáním a převzetím služeb. Byly-li služby 
převzaty s vadami, běží záruční doba ode dne podpisu protokolu o odstranění vad. 

2) Sjednanou záruční dobou je též stanovena doba odpovědnosti za vady služeb. 

3) Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání Objednateli v 
užívání služeb k účelu, ke kterému je objednal. Záruční doba se dále prodlužuje o dobu, 
po kterou budou služby vykazovat vady. 

4) Vady, které se vyskytnou, projeví, popř. zjistí po uvedení služby do provozu, a to kdykoliv 
v průběhu záruční doby, odstraní Poskytovatel bez zbytečného odkladu  od oznámení 
vady. Bude-li Objednatel požadovat odstranění vady, pak zahájení prací na odstranění 
vady musí nastat nejpozději do 2 pracovních dnů po jejím oznámení Poskytovateli s tím, 
že způsob a lhůta pro odstranění vady bude v každém konkrétním případě dohodnuta s 
Objednatelem. Nedojde-li k dohodě, je Poskytovatel povinen odstranit vady ve lhůtě 
přiměřené. Tím není dotčeno právo Objednatele uplatnit jiný nárok z vadného plnění než 
nárok na odstranění vady. 

5) Jestliže Poskytovatel nezahájí práce na odstranění vady ve sjednaném termínu nebo vady 
neodstraní v dohodnutém nebo přiměřeném termínu, má Objednatel právo odstranit vady 
sám na náklady Poskytovatele. 

6) O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. 

7) Prokáže-li Poskytovatel, že vada vznikla zaviněním Objednatele, je Poskytovatel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení přiměřených nákladů spojených s jejím odstraněním. 

8) Oznámení vad (reklamace) musí být provedeno písemně nebo e-mailem s předchozím 
telefonickým avízem. 



Smlouva č.: 2023/0221/2300 5/9 

 

X. Smluvní pokuty a náhrada škody 

1) V případě nedodržení termínu plnění služby dle čl. V. této Smlouvy je Objednatel oprávněn 
vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení Poskytovatele s plněním služby. 

2) V případě nedodržení dohodnutého nebo přiměřeného termínu k odstranění vad dle této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení Poskytovatele s odstraněním vady. 

3) V případě prodlení s peněžitým plněním, ke kterému bude kterákoli smluvní strana 
zavázána dle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude dlužník povinen zaplatit věřiteli 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4) V případě porušení dostupnosti, důvěrnosti nebo integrity svěřených dat, provozních údajů 
a informací je Poskytovatel za každé jednotlivé porušení povinný zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč. Smluvní pokutu a náhradu škody nelze uplatnit, 
pokud Poskytovatel prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno mimořádnou 
nepředvídatelnou a nepřekonatelnou okolností vzniklou nezávisle na vůli Poskytovatele, 
např. v důsledku hackerského útoku, který je úspěšný i přes dodržení všech 
bezpečnostních opatření požadovaných článkem XVII. Povinnosti Poskytovatele 
v souvislosti se zásadami kybernetické bezpečnosti a dalšími relevantními ustanoveními 
této Smlouvy. 

5) V případě porušení mlčenlivosti o svěřených datech, provozních údajích a informací je 
Poskytovatel za každé jednotlivé porušení povinný zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 200 000,- Kč. 

6) Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

7) Poskytovatel vystupuje dle ust. § 2950 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako odborník nebo příslušník určitého stavu nebo povolání k 
odbornému výkonu, proto má povinnost nahradit Objednateli škodu v plném rozsahu, 
způsobí-li ji neúplnou nebo nesprávnou informací nebo škodlivou radou danou za odměnu 
v záležitosti svého vědění nebo dovednosti. 

8) Poskytovatel bude odpovědný za škody, které Objednateli vzniknou v důsledku jeho 
činnosti na zařízení Objednatele, prodlení nebo vadného provedení služby. 

 

XI. Součinnost Objednatele 

1) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou možnou součinnost ve věci 
zpřístupnění informací a přístupu do prostor, v nichž jsou informace uloženy, za účelem 
naplnění předmětu této Smlouvy.  

 

XII. Součinnost Poskytovatele 

1) Poskytovatel poskytne součinnost, kterou může Objednatel potřebovat při plnění 
zákonných požadavků v rozsahu dodávaných služeb.  

 

XIII. Konkurenční doložka 

1) Poskytovatel nesmí při poskytování služeb podle této Smlouvy sjednat žádnou smlouvu 
se zaměstnanci Objednatele, kteří se podílejí na její realizaci. 

2) Objednatel nesmí při poskytování služeb podle této Smlouvy sjednat žádnou smlouvu 
se zaměstnanci Poskytovatele, kteří se podílejí na její realizaci. 



Smlouva č.: 2023/0221/2300 6/9 

 

XIV. Mlčenlivost a ochrana informací 

1) Veškeré informace, know-how, technická dokumentace a její části včetně elektronických 
souborů, s nimiž se Poskytovatel seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, budou po 
dobu trvání Smlouvy i po skončení platnosti této Smlouvy, považovány za důvěrné a nesmí 
být používány k jinému účelu nežli pro plnění Smlouvy. Kopie těchto informací mohou být 
zhotovovány pouze pro potřebu plnění Smlouvy a po poskytnutí služeb musí být 
Objednateli vráceny, není-li dále uvedeno jinak. 

2) Poskytovatel je povinen zajistit, aby osoby oprávněné pracovat se získanými důvěrnými 
informacemi byly smluvně zavázány k mlčenlivosti nebo se na ně vztahovala zákonná 
povinnost mlčenlivosti. 

3) Na žádost Objednatele je Poskytovatel povinen po zániku Smlouvy bez odkladu vrátit nebo 
zničit veškeré nosiče informací uvedených v odst. 1 tohoto článku včetně jejich kopií s 
výjimkou jedné kopie, kterou je oprávněn archivovat výlučně pro účely vyplývající z této 
Smlouvy. 

4) V případě porušení některé z povinností uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku má 
Objednatel právo na náhradu škody způsobenou porušením povinnosti mlčenlivosti.  

 

XV. Odstoupení od smlouvy 

1) Objednatel může od této Smlouvy odstoupit mimo případů uvedených v občanském 
zákoníku rovněž v případě, že se Poskytovatel octne v likvidaci nebo vůči němu bude 
zahájeno insolvenční řízení. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
v případě, že je zjevné, že předmět díla nebude dokončen v termínu podle této Smlouvy. 
Poskytovatel je v takovém případě povinen uhradit Objednateli náklady, které převyšují 
cenu podle této Smlouvy a souvisejí se poskytnutím služeb podle této Smlouvy jiným 
poskytovatelem. 

2) Objednatel může od této Smlouvy jednostranně odstoupit také v případě, že dojde 
k významné změně ve vlastnické struktuře Poskytovatele dle §71 a násl. zák. č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích, nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, případně změně 
oprávnění nakládat s těmito aktivy, využívaných Poskytovatelem k plnění podle Smlouvy. 
Poskytovatel musí o této skutečnosti bezodkladně informovat pracovníka Objednatele 
odpovědného za plnění Smlouvy.  

3) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědí smlouva zaniká po uplynutí jednoměsíční výpovědní lhůty. 

4) Odstoupení od smlouvy bude mít písemnou formu s tím, že je účinné jeho doručením 
druhé smluvní straně. 

XVI. Ochrana osobních údajů 

1) Teplárna České Budějovice, a.s. může v některých případech a na základě svého 
oprávněného zájmu pro účely přípravy, uzavření a plnění Smlouvy, vnitřní evidence a 
kontroly, ochrany právních nároků a provozních potřeb zpracovávat osobní údaje 
poskytnuté jí druhou smluvní stranou. Pokud ke zpracování osobních údajů druhé smluvní 
strany, příp. jejích zástupců/ zaměstnanců dojde (pouze v relevantních případech, nikoli 
vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními předpisy, když 
podrobné informace, konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Teplárna České Budějovice, a.s. jsou dostupné na adrese http://www.teplarna-cb.cz/o-
spolecnosti/ochrana-osobnich-udaju/. Podpisem této Smlouvy zástupce druhé smluvní 
strany potvrzuje, že se seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů, a to včetně 
práv, které druhé smluvní straně a jejím zástupců náleží. 



Smlouva č.: 2023/0221/2300 7/9 

2) Předání a zpracování osobních údajů není předmětem plnění Smlouvy.  
 

XVII. Povinnosti poskytovatele v souvislosti se zásadami kybernetické bezpečnosti 

1) Objednatel, tj. Teplárna České Budějovice, a.s. (dále „TČB“) je určeným provozovatelem 
základní služby v oblastech výroby tepelné energie a provozu soustavy zásobování 
tepelnou energií a správcem informačního systému, na kterém jsou tyto služby závislé. 
TČB se musí řídit požadavky definovanými v zákoně č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a jeho prováděcích předpisech. TČB v souladu s požadavky vyhlášky č. 
82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti (dále „VKB“) stanovuje nároky na bezpečnostní 
opatření svých dodavatelů. Poskytovatel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost, kterou může TČB potřebovat při plnění zákonných požadavků v rozsahu 
dodávaných služeb.  

2) Poskytovatel se zavazuje zajistit ochranu důvěrnosti, dostupnosti a integrity dat, 
provozních údajů a informací přiměřeně identifikovaným rizikům. Získaná data, provozní 
údaje a informace jsou považována za důvěrná. 

3) Poskytovateli jsou poskytnuta data, provozní údaje a informace pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn poskytnout v nezbytném 
rozsahu získaná data, provozní údaje a informace schváleným subdodavatelům. TČB je 
výhradním vlastníkem všech předaných dat, provozních údajů a informací. Poskytovatel 
neposkytne data, provozní údaje a informace bez výslovného souhlasu TČB třetím 
osobám a není oprávněn s nimi nakládat mimo rozsah plnění Smlouvy. 

4) Poskytovatel poskytne na žádost TČB veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené v této Smlouvě a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné 
TČB nebo jiným auditorem, kterého TČB pověří a k těmto auditům přispěje. Objednatel 
nebo jím pověřený auditor je při výkonu auditu povinen dbát oprávněných zájmů 
Poskytovatele, zejména nesmí být ohrožena bezpečnost dat zpracovávaných 
Poskytovatelem ani nesmí dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. 

5) Poskytovatel je povinen dodržovat zásady kybernetické bezpečnosti TČB, které mu budou 
předány při podpisu Smlouvy. Seznámení se zásadami potvrdí Poskytovatel písemně 
manažerovi kybernetické bezpečnosti TČB. Poskytovatel je povinen se se zásadami 
seznámit před započetím realizace předmětu smlouvy a odpovídá za dodržování zásad 
svými zaměstnanci a subdodavateli. 

6) Poskytovatel musí okamžitě a bez zbytečného odkladu informovat manažera kybernetické 
bezpečnosti TČB o všech kybernetických incidentech souvisejících s předmětem smlouvy 
a poskytnout potřebné informace a součinnost pro vyšetření bezpečnostního incidentu a 
zavedení bezpečnostních opatření. Informace musí být poskytnuta také písemnou formou. 
Do vyřešení bezpečnostního incidentu mohou být přijata opatření, která omezí přístup 
Poskytovatele k informačním a komunikačním systémům TČB. Toto opatření nebude 
vnímáno jako překážka v plnění Smlouvy na straně TČB. 

7) TČB má právo monitorovat aktivitu zaměstnanců Poskytovatele a jeho subdodavatelů v 
informačním systému TČB v rozsahu monitoringu práce privilegovaných uživatelů 
informačního systému TČB. 

8) Po ukončení Smlouvy je Poskytovatel povinen vymazat všechna získaná data, provozní 
údaje a informace a jejich kopie, bezpečným způsobem, který neumožňuje jejich obnovu. 
Nosiče informací, které neumožňují bezpečné vymazání dat, musí být fyzicky zlikvidovány. 
Likvidace je prováděna protokolárně a kopie protokolů o likvidaci jsou předány manažerovi 
kybernetické bezpečnosti TČB.  

9) Povinnost vymazat všechna získaná data, provozní údaje, informace a jejich kopie neplatí, 
pokud Poskytovateli jejich uložení ukládají platné právní předpisy České republiky. V 



Smlouva č.: 2023/0221/2300 8/9 

takovém případě zajistí Poskytovatel jejich uložení podle uvedených aplikovatelných 
předpisů a informuje o tomto písemně odpovědného pracovníka TČB. 

10)  Data, provozní údaje a informace v písemné podobě jsou mezi smluvními stranami 
předávány v uzavřené obálce. Data, provozní údaje a informace v písemné podobě jsou 
mezi smluvními stranami předávány prostřednictvím zabezpečeného elektronického 
úložiště ve správě TČB. Vzdálený přístup k datům, provozním údajům a informacím je 
možný pouze šifrovaným spojením odsouhlaseným TČB.  Vzdálené přístupy jsou 
poskytovány výhradně konkrétním pracovníkům Poskytovatele a je zakázáno je sdílet. 
Využívání elektronické pošty pro předávání dat, provozních údajů a informací není 
doporučeno. Pro přenos dat, provozních údajů a informací elektronickou poštou je potřeba 
využít šifrovanou přílohu. Pokud není požadavek na formát předávaných dat součástí 
Smlouvy, je stanoven vzájemnou dokumentovanou dohodou smluvních stran. 

 

XVIII. Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva je platná pouze v písemné formě a je možno ji měnit pouze písemnými 
dodatky ke Smlouvě, podepsanými pověřenými zástupci obou smluvních stran na téže 
listině. 

2) Tato Smlouva se řídí českým právem a otázky, které nejsou upraveny touto Smlouvou 
nebo jejími přílohami, se řídí občanským zákoníkem v platném znění.  

3) Tato Smlouva se uzavírá až po úplném konsenzu o všech náležitostech Smlouvy. 

4) Tato Smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních, po 1 pro každou ze smluvních stran. 

5) V případě, že je kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné, nebo se jím stane v budoucnosti, pak se bude za neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné považovat pouze toto ustanovení, a tato skutečnost nebude mít žádný vliv 
na platnost, účinnost a vynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany budou mít 
povinnost okamžitě nahradit vadné ustanovení správným ustanovením, které bude 
v maximální míře odrážet smysl a obsah vadného ustanovení. 

6) Objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou účast územní 
samosprávný celek, a proto se na tuto Smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. m) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen 
„Registr“). Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní v Registru Objednatel, a 
to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací, které nelze poskytnout při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím a které se neuveřejňují v 
Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS- konkrétně se jedná o osobní údaje a údaje o ceně, 
která je stranami považována za obchodní tajemství. Zároveň nebudou tyto údaje uvedeny 
v metadatech Smlouvy. 

7) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru. 

8) Smluvní strany prohlašují, že jsou s obsahem této Smlouvy srozuměny a tato je výrazem 
jejich svobodné a vážné vůle, není uzavřena pod nátlakem nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních stran níže připojují své podpisy 

 

 

 

 



Smlouva č.: 2023/0221/2300 9/9 

 
V Českých Budějovicích dne: 21.11.2023    V Kunštátě dne: 1.12.2023 
 
 
 
 
Teplárna České Budějovice, a.s.    NETIA, s.r.o.   
Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA     Ing. Josef Mynář 
místopředseda představenstva     jednatel 
        
 
 
 
 
Teplárna České Budějovice, a.s. 
Mgr. Martin Žahourek 
člen představenstva 


